tum et hoc uasculum sicut bñdixisti  
quibz panes in deserto et sic idras  
in chana galylee. ut sint sicut et sibi  
atqz uniuersa omnes gustantes et  
eo. **Annuntius. Benedicite. Chalam.**

**B**ñdicite domine hunc thalamum  
et omnes habitantes in eo. ut tua pace  
consistant. et in tua uoluntate pmaneat  
sibi. et in amore tuo uiuat et crescat  
et multiplicet in longitudinem dierum

**B**enedicite deus. **Item lōdicio.**  
corpora uia et aias uias et det sup  
uos bñdictionem sicut bñdixisti abrahā  
ham ysaac et iacob. amen. **Oratio.**  
domini sic sup nos mittatqz angeln suū  
sanctum qui custodiat uos omnibz die  
bus uas. amen.

**A**d uisitand infirmū sacerdos id est  
sup pellicio cum stola deat corp  
xpi reuerenter in aliquo uase argen  
teo uel piate que pcedat aliud uel qz  
unus poret lanternam cā luce et aquā  
bñdictam. et alius uolā pulsando in.

**C**ū aut uenerit ad infirmū dicat  
sacerdos. Pax huic domui. Et respō  
deatur ab aliis. Et omnibz habitantibz  
in ea. **Deinde dicat. Aspice me.**  
Et aspiciatur aqua bñdicta. **Deinde**  
**dicat. Saluum fac seruū tuū.**

**D**eus meus sperantem in te. **Oratio.**  
domine et auxilium deo. **Et de sy**  
on tuare eum. **Nihil proficiat in me**  
in eo. **Et fili' uisitatis nō apponet no**  
cere ei. **Esto et domine turris fortitu**  
dinis. **Astare in uia. Deinde orandi.**  
omnibus uobiscum. **Oratio.**

**D**e infirmitatis huius singulari  
pseudium auxilium tuū super  
firmū nūn ostende dñtatem: ut ope in

serico die tue adiutus. et sic me scē  
in columnis representari meam.

**De xpm.** **Et ac oīe fuita infirmus**  
confiteatur et dicta absolutione. roget  
omnes qui assistunt. ut siquid exos eos  
deliquit ei dimittat et illis uisitantibz  
qz a totū dimittant. qz deat infirmus  
pccatus suū. **Oratio. In meo: dicat con**  
fiteor. et dicatur a sacerdote. ansera  
tur. **Dein postea scilicet uisitantia qz**  
ab eo sacerdos. **Credis qd hoc sic salua**  
tor mundi. Et respōdo. **Sic. pōngit**  
ei eucharistiam dicens. **Corpus dñi**  
nū custodiat te. et pducat ad uitam  
eternam. **Postea abluat digitos**  
et det ei abluconem. **Quo factō dicat**  
**Domine uobis. Oratio. et raudi**  
nos domine. **et cetera. Ad mungend**  
infirmū dicat sacerdos. **Dñs uobis**  
et aspice domi aqua bñdicta et dicat  
hanc orationem. **Oratio.**

**D**ñe deus qz p apm tuū iacobum lo  
cutus es dices. infirmum qz uob.  
inducat pbitos et sic et oīe huius  
ungentes eū oleo scē in oīe dñi. et oīe  
fidei. saluabit infirmū. et alleuabit eū dñi.  
et si ipse sit dimittent ei qz dñi et cetera.  
nō. **grā huius scē cura lagores illi infirm**  
et sana eius uulnera ac dimittit pccā.  
atqz cūctos dolores cordis et corporis ab  
eo expelle. et plenam ei dñi et cetera sa  
nitatem ualeat reddere: ut ope nāt tu  
uoluit et sanat. ad pstantia requirit  
officia. per xpm. **his expōtis qui**  
facit officia offerat infirmo uas ad  
oculandum. **Quo factō raudi reddita**  
qui facit officia curat aut. **Intra**  
oratio. et septem pōs **psalmus.**

**D**ñe ne infirmus et cetera. **Antiph.**

Intra olo nra inconfusa uo inclina aue  
tuam ad precas nras domine. **Oratio.**

**R**ex celsion. **X** scelesion. **X** p  
audi nos. **P**ater in celis da miser  
nobis. **S**piritus sancte deus miser nobis.

**S**ca unitas unio deus miser nobis.

**F**ili redemptor mundi ds miserere n.

**S**ancta maria ora pro eo. **Et taliter**

letama dicitur ut sup. a. **Oratio.**

**P**ropitius esto tibi en dno.

**A**d amputatione pccata.

**A**b ammentibus pccatorum suor pccat.

luta nos domine.

**A**b infatidibus demoni.

**P**ermissum se scarnatoris tue.

**P**er passionem cruciatu.

**I**ndie iudicii.

**P**atres et audi nos.

**U**t in aie tue flagella alicu sanone

as. **Et audi nos.**

**U**t eius spiritu a lico angustie lites.

**Et audi nos.**

**U**t cum in regione unior corus

gandus. fouer mltas.

**U**t nos exaudire dignocis.

**F**ili dei.

**A**gnus dei et. pcc ei dno.

**A**gnus dei et. libera en dno.

**A**gnus dei et. cetera miserere e dno.

**P**ater n. **S**o ne nos. **S**aluum

fac. **Orate ei auxilium.** **N**ihil pfi

cat. **Et ad domine.** **D**omine ex

audi. **D**omine nobiscum. **Oratio.**

**Q**uoniam tu domine deus. ut fiat

familio tuo ezechie et qui nos an

nos ad uitam conuerti. ut et hunc fa

militatu aled og. **Oratio.** tua pcc

ca exigas. ad salutem. per xpm d

nostrum. **Oratio.**

**R**espice domine famulu tuu  
infirmum. et aiam refone qui creatu  
ut castigatiombz emendare: in  
tumo se leniat tua medicatis sal  
uacem. per xpm. **Oratio.**

**D**s qui facie tue sup pro dila  
ris affat: inclina aue tuam  
supplicatiombz in ds. et famulu tuu  
exadula ualitudine corpis laborate  
p lacatus respice: et uilica malatu  
tuo. et celestis gratie ei presta medicata.  
per xpm dominum. **Oratio.**

**D**s infirmitatis humane langu  
lare pcedunt. carali tuu sup  
infirmu nra ostendit. inuocem ut dpe  
mie tue adiuus. cetera me se in colie  
mis representat. meretur. per xpm.

**D**s qui humano generi. **Oratio.**  
et saluus remedium et uite et  
no pntia conuulsi. ignem a famulo  
tuo tua dona uirtutum: et concede ut  
in celam tua non sola in corp. sed  
et in aia leniat. per xpm. **Oratio.**

**U**irtutu celestiu ds qui ab hays n  
corpibz. oca languie et oca i  
firmuatem pcepti tui pcedit. dezel  
l' ad dno pccus hunc famulo tuo: ut  
fugans infirmitatibz uirtu: q recep  
tis nomen scilicet tuu. instaurata p  
tinus sanitate. bndicat per xpm.

**D**omine sanate pater. **Oratio.**  
omps exerceas. qui fragilita  
tem humane condicoms infusa uir  
tutis indignatione confirmas: ut  
saluandis remedijs coram nra et uie  
bra negreantur sup hunc famulu tuu  
ppius uirtute. ut omi uacillitate cor  
poris infirmitatis exdula gsa in eo

151

na etiam ad tua clemencia fons  
pietatis es repente. blandi leuiter  
suscipias et quod illa ex carnali conuo  
ratione stuxit maculas: tu de uo  
lita leniguitate clementer deleas  
peccata indulgeas. obliuioni perpetua  
tras. atque seruo laude cum ceteris red  
dituram. et ad corpus quod restat. uisum  
sorum tuorum ceteris: aggregauit peccata.  
Qui uiuis. **Postea dicitur Pa**  
**ter noster.** Et ne uos. **Non intres in uidi**  
**culi cum seruo tuo.** Quia non iustificabitur  
in conspectu tuo dominus iniquus.  
**A porta inferi.** Erue dñe. **Quia et.**  
**Dñs uobiscum.** **Oratio.**

**P**arte te resurrectionis optineat in  
tunc: et in hunc mundum in celis  
parte ihu xpi saluator mundi. **Qui**

capud defuncti sit ad facie usque ad altari.

**Incipiunt uigilie defunctorum. Inis.**

**P**lacelo dño in regione uiuorum. **Si**  
**lecti. ps.** Dilexi quoniam exaudivit uocem  
**a.** placelo dño in regione uiuorum. **a.** Heu  
me. **ps.** **H**odum cum tribuere. **a.** Heu  
me quoniam incolatus meus plangatus est. **a.**  
**ps.** **L**euam oculos meos in. **a.**  
**D**ñs custodit te ab omni malo custodiat  
animam tuam dñs. **a.** **S**i iniquitates. **ps.**  
**D**e profundis clamaui. **a.** **S**ancti  
tates obseruauis dñe domine quod  
sustinebit. **a.** **Opera. ps.** **C**onfitebor  
tibi dñe. **a.** **O**pera manuum tuarum ne desit  
pietas. **Ad. alb. a.** **A**udui uocem te celo  
dicentem uerba mortui qui in dño moruit.  
**Ca. a. regni. Pater noster.** **S**icut dicitur  
**ps.** **S**anda anima mea. **Oratio.**

ut in nouissimo die de terra surrectu-  
rus sum & in carne mea uidebo deum salua-  
toris mei. **V.** Quem uisurus sum ego ipse  
& non alius & oculi mei conspiciuntur sunt.  
Et in carne. **Lectio. secunda.**

**C**erte animam meam uite mee  
dimittam aduersum me eloqui-  
um meum. Loquar in amaritudine  
anime mee: dicam domino noli me conde-  
pnare. Iudica mihi cur me ita iudicet.  
Nunquid bonum uidetur si calump-  
niis & opprimas me opus ma-  
nui tuae uerum & consilium impiorum  
aduenies. Nunquid oculi carni-  
um sunt. Aut sciat uidet homo & tu ui-  
debit. Nunquid sicut dies hominis  
dies tuus. & annus tuus sicut hiemps &  
tempora: ut queras misericordiam.

**V.** Comissa mea pascuo & ante te ex-  
ultabo dum ueris iudicari noli me conde-  
pnare. **G. uia. In secundo. Ps. J. Ant.**  
In loco pascue ibi me collocauit. **Ps.**  
**D**ominus regit me. **A.** In loco pascue  
ibi me collocauit. **G.** Delicta. **Ps.**  
D te domine laudam. **A.** Delicta uir-  
tutis mee & ignorantias meas ne me  
minueris domine. **A.** Credo uidere. **Ps.**  
**D**ominus illulatio mea. **A.** Credo uidere  
tona tonitru uirtuta uiuentium. **In**  
memoria etiam erant uisiti. **Ab** audi-  
tione mala non timebam. **Lectio. iiii.**  
**R**esponde mihi. Quanta scelerum  
iniquitates & peccata: scelera mea  
atque delicta ostende mihi. Cur fecerim  
tuam abscondis & arbitraris meum  
iniquum tuum: Contrafolium quod uentus ra-

meam ab eis: et confidato nouissima  
cor. **S**uatio ei p̄sca est: et infideles  
fili. **I** p̄s me puocauit in eo qui  
non erat d̄s: et irritauerit in uani  
tatis suis. **E**go puocato eos in eo  
qui non est p̄s: et in gente stultar  
uitato eos. **I**gnis succensus est in  
furore meo: et ardebit usq; ad infernu  
nouissima. **D**euorabit q; terram  
cum gemine suo: et montem tan  
tam comburec. **C**ongregato sup  
eos mala: et sagittas meas com  
plebo in eis. **C**onsumentur fame:  
et deuorabunt eos aues mortu ama  
rissimo. **D**entes bellicarum sunt  
tam in eos: am furore trahentiu  
sup terram atq; serpencium. **F**ons

apud me: et signata i thesauris me  
is. **Q**uia est ultio et ego retribuā eis i  
tempore: ut iudicatur p̄s cor. **I**uxta  
ē dies p̄dicolis: et adesse festinant te  
pa. **I**udicabit d̄s p̄m suū: et miser  
tus suis miseremur. **V**idebit q; iſt  
mata sit manū: et clausi quocq; de  
fecerunt: reliduntq; consumpta sunt.  
**E**t dicet ubi s̄t d̄s cor: quib; late  
bant fiducia. **D**e quor; uicturus  
comedant q; d̄s: et bibelant uinū  
lilaminū. **S**urgant et opulentur  
nobis: et in necessitate uos p̄tegant.  
**V**idete quod ego sum solus: et non sit  
alms deus p̄ter me. **E**go occidam  
et ego unere faciam: percussicam: et  
ego sanabo: et non est qui de manu  
mea possit eruire. **L**enalio ad ce